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Nr 103.

Av herr Sandberg m. fl., örn anslag för bidrag till nyodling, betes
förbättring, stenröjning och jordkörning å ofullständiga 
jordbruk.

Bidraget till nyodling, betesförbättring, stenröjning och jordkörning å 
ofullständiga jordbruk har rönt en synnerligen stark efterfrågan. Trots den 
betydande höjning av anslaget för nämnda ändamål, som beslöts vid förra 
årets riksdag, då detsamma höjdes från 1.300.000:— kr. till 1.500.000:— kr., 
synes det allt fortfarande icke bliva möjligt att mer än delvis tillgodose de 
inkomna ansökningarna.

Örn nyttan och nödvändigheten av den verksamhet som främjas genom här 
ifrågavarande anslag råder ingen tvekan. En strävan att söka befordra ut
vecklingen av de små och ofullständiga jordbruken till större förmåga av 
självförsörjning har under senare år med rätta gjort sig gällande. Särskilt 
är en verksamhet i denna riktning önskvärd i Norrland, där brukningsdelarna 
ofta äro för små och behovet av ytterligare vidgade arealer för åker och bete 
synnerligen påtagligt. Jordbrukarna äro också i behov av det stöd som kan 
givas dem i detta avseende.

De hittills tillgängliga medlen hava emellertid som nämnts icke på långt 
när motsvarat efterfrågan, utan en mycket stor mängd ansökningar hava 
lagrats år från år i väntan på anslag. Som belysning i detta avseende kan 
anföras några siffror från ett av norrlandslänen. Då Västerbottens läns 
hushållningssällskap gjorde sin framställning om ett anslag av 456.000 kr. 
för 1936 fördelade sig detta medelsbehov på följande sätt. Från 1934 bord
lagda: 1.420 ansökningar å tillsammans 229.080:— kronor om bidrag till 
nyodling, 270 ansökningar å tillsammans 46.160:— kronor avseende betes- 
förbättring och 97 ansökningar å tillsammans 15.960:— kronor till stenröj
ning. Till detta kommer under 1935 inkomna ansökningar: för nyodling 503 
ansökningar å tillsammans 84.050:— kronor, för betesförbättring 242 ansök
ningar, 42.030: — kronor och för stenröjning 53 ansökningar, 8.340: — kronor 
samt för jordkörning 252 ansökningar å tillsammans 31.020: — kronor. Dessa 
sistnämnda ansökningar äro de som blivit vilande i brist på medel. Endast 
17.000:— kronor hava stått till förfogande för bidrag till jordkörning under 
1935.

I samtliga här ovan nämnda fall hava förelegat vederbörligen upprättade 
planer. Ytterligare ett antal företag äro planlagda under sommaren 1935 
ehuru fullständiga planer ej hunnit utarbetas vid tiden för framställningen. 
Alltså hava från åren före 1935 lagrats 1.787 ansökningar å ett sammanlagt
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belopp av 291.200:— kronor, vartill komma för 1935 1.050 ansökningar å till
sammans 165.440: — kronor.

Det är de förhållanden som åskådliggöras genom det anförda exemplet 
från Västerbotten, som göra att man mäste ställa ett yrkande örn ytterligare 
höjning av ifrågavarande anslag. Det kan inte annat än verka hämmande på 
den nyttiga verksamhet det här gäller och nedslående på vederbörande od
lares håg att söka förbättra sin ställning, örn de bidragssökande få vänta för 
orimligt länge på den behövliga hjälpen. Då det statsfinansiella läget för när
varande är gott, bör därför möjlighet beredas att minska den stora balansen 
av ansökningar. Visserligen kan detta ske i någon mån därigenom att de nu 
föreliggande ansökningarna komma att tillgodoses genom det i fjol beslutade 
förhöjda anslaget, som avsåg kalenderåret 1936. Men då man kan räkna med 
att efterfrågan på ifrågavarande Statsbidrag kommer att ytterligare stegras 
för 1937, är det väl motiverat att också nu vidtaga en höjning.

Lanbruksstyrelsen tillstyrker också ett anslag för nästkommande budgetår 
(avsett för kalenderåret 1937) av 1.600.000:— kronor, vilket innebär en höj
ning jämfört med det av departementschefen föreslagna beloppet med 
100.000: — kronor, och förordar att höjningen i första hand borde användas 
till understödjande av betesförbättring, enär efterfrågan på bidrag till dylika 
arbeten ökats i proportionsvis högre grad än för övriga med anslaget avsedda 
ändamål, men att det skulle ankomma på Kungl. Majit att med hänsyn till 
föreliggande behov och gjorda ansökningar verkställa den slutliga fördel
ningen av anslagsbeloppet å de ifrågavarande ändamålen. Vid denna för
delning torde också det nytillkomna ändamålet, bidrag till jordkörning, 
komma att vederbörligen beaktas.

Med stöd av det sagda få vi alltså yrka,

att riksdagen måtte medgiva, att Kungl. Majit må under 
1937 bevilja statsanslag intill 1.600.000:— kr. för utlämnan
de av statsbidrag till nyodling, betesförbättring, stenröjning 
och jordkörning å ofullständiga jordbruk,

och att till grundförbättringar: Bidrag till nyodling, be
tesförbättring, stenröjning och jordkörning å ofullständiga 
jordbruk för budgetåret 1936/1937 anvisa ett förslagsanslag 
av kronor 1.600.000:—.

Stockholm den 16 jan. 1936.

O. E. Sandberg. Elvald Lindmark. Ernst Hage.
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P. J. Näslund. Nils Brännström.


